6ª feira | 06/Jul/2012  - Edição nº 8749 7

PORTARIA N. 162/2012-D
Convoca candidato aprovado no Teste Seletivo para Professor

Temporário – Edital n. 005/2012-D.
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo

Mourão – Fecilcam, no uso de suas atribuições legais e considerando os Editais

n. 005/2012-D de abertura e 012/2012-D de resultado final do Teste Seletivo

para Professor Temporário não integrante da Carreira Docente e o Decreto

Estadual n. 3629/2012, referente à autorização para contratação de Professor

Temporário,

R E S O L V E:
Art. 1º. Fica convocado o candidato abaixo relacionado, aprovado

no Teste Seletivo para Professor Temporário – Edital n. 005/2012-D, a

comparecer na Seção de Pessoal até as 17 horas do dia 12 de julho de 2012:

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente

Nome Prov
a

Escri
ta

Prov
a

Didát
ica

Análise e
Avaliação
Curriculu

m

Médi
a

Final

Resul
tado

Cl
ass
if.

ANGELO

RICARDO

MARCOTTI 9,0 8,0 2,46 6,7

Apro

vado 1º
Motivo da convocação: 1) Em substituição a Professor a ser nomeado por

Concurso Público, cujo processo está trâmite (Protocolado n. 11.310.089-3).
Art. 2º. Conforme o Edital n. 061/2011-D, de Homologação da

Distribuição de Carga-Horária das Atividades Docentes, o Edital n. 064/2011-D,

de Homologação do Horário das Aulas do ano letivo de 2012, o Professor acima

convocado deverá ter disponibilidade para ministrar as aulas nos horários

constantes nos respectivos quadros abaixo, além de cumprir a carga-horária

restante, em relação ao seu RT, em orientação de estágios ou trabalho de

conclusão de curso e atendimento aos estudantes:

DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
Área de atuação: Turismo e Meio Ambiente - T-10

Professor: Angelo Ricardo Marcotti

Dia da Semana Horário
Segunda-Feira das 10h25min às 12h00min

Quarta-Feira das 07h45min às 09h25min

Quinta-Feira das 07h45min às 11h15min

Sexta-Feira das 07h45min às 09h25min

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no

Quadro de Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para

conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 05 de julho de 2012.

Prof. Antonio Carlos Aleixo – Diretor - Decreto n. 4884 de 10/06/2009

R$ 144,00 - 65984/2012

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
EDITAL Nº 165/2012-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
04/07/2012.

Júlio S. R. Capel

 O Professor Doutor Júlio
Santiago Prates Filho, Reitor da
Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas
atribuições, e

considerando o edital nº 116/2012-PRH;
considerando o contido no processo nº 5761/2012-PRH

TORNA PÚBLICO
O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

contratação temporária na função de Médico - Triador, aberto por meio do
Edital nº 116/2012-PRH, conforme segue.
MÉDICO (TRIADOR)
Ordem; Inscrição; Nome do candidato; Pontuação; Classificação
02; 47864; Sarah Pagliarini E Silva; 9,50; 1º Lugar
03; 47863; Teresa Cristina Lacerda Vianna; 6,00; 2º Lugar
04; 47862; Wilson Marcelo Modesto Pichek; 5,50; 3º Lugar
01; 47861; Allamanda Moura Pereira; 4,25; 4º Lugar

Maringá, 04 de julho de 2012.
Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,

Reitor.

R$ 72,00 - 65359/2012

EDITAL Nº 164/2012-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso
de suas atribuições e considerando a Lei Complementar no 108, de 18/05/2005
com redação alterada pela Lei Complementar no 121, de 29/08/2007, o Protocolo
no 11.228.102-9 e o Decreto 3629, de 03/01/2012, resolve:

TORNAR PÚBLICO
A convocação de candidatos aprovados e classificados nos Testes Seletivos para
Professor Temporário regidos pelos Editais nos 575/2010-PRH, 291/2011-PRH,
045/2012-PRH e 091/2012-PRH, conforme Anexo Único deste Edital.
2. A convocação de candidatos aprovados e classificados nos Testes Seletivos
para contratação de pessoal para funções Técnico-Administrativas regidos pelos
Editais nos 098/2012-PRH e 105/2012-PRH, conforme Anexo Único deste
Edital.

3. Os convocados devem comparecer, mediante agendamento, na Divisão de
Recrutamento e Seleção (RES) da UEM, situada na Avenida Colombo, 5790,
bloco 104, sala 28, no Câmpus Universitário de Maringá, até o dia 16/07/2012,
para fins contratuais, observadas as disposições contidas no presente Edital. O
agendamento deve ser feito por meio do telefone 3011-4233.
4. Para o firmamento do contrato os convocados devem providenciar
documentos pessoais e outros comprovantes, conforme disposto no Edital de
abertura da seleção disponível no endereço eletrônico www.uem.br/concurso,
uma foto 3x4 recente, Conta Salário (será fornecida carta de encaminhamento
pela Divisão de Recrutamento e Seleção), Atestado de Saúde, expedido por
médico registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-
o apto para o exercício da função, objeto da contratação.
5. Somente após a providência de todos os documentos, de conformidade com o
item anterior, o convocado poderá assinar o Contrato de Regime Especial e
iniciar as atividades laborais.
6. Os convocados serão encaminhados ao serviço de enfermagem da Divisão de
Serviço de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT),
localizada no Câmpus Universitário, Bloco 02, 1º andar, telefone (44) 3011-
4520 para verificação de vacina e abertura de prontuário.
7. Para as funções técnico-administrativas o horário de trabalho é de acordo com
as necessidades do órgão requisitante, podendo ser no período matutino e/ou
vespertino e/ou noturno, inclusive aos sábados, domingos e feriados.
8. Os candidatos convocados que não atenderem ao disposto no presente Edital
serão excluídos do teste seletivo.
9. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da UEM.

Maringá, 04 de julho de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

ANEXO ÚNICO DO EDITAL No 164/2012-PRH
Professor Temporário
Candidato(a)/Área de Conhecimento ou Matéria (Centro/Departamento)/Edital
Daniela de Freitas Borghi/Física Geral e Mecânica Geral
(CCA/DEA)/045/2012-PRH; Elisabete Camilo/Administração e Organizações
(CSA/DAD)/291/2011-PRH; Rubiana Brasílio Santana Bárbara/Didática e
Metodologia do Ensino (CCH/DTP)/575/2010-PRH; Renato Alves
Prioli/Produção Animal (CCA/DZO)/091/2012-PRH; Simone Demeis
Braguin/Estatística (CCE/DES)/045/2012-PRH.

Funções Técnico-Administrativas
Candidato(a)/Função/Edital/Classificação
Rosimeire Bemvides Zampiere Gerbasi/Físico/098/2012-PRH/1º Lugar; Renata
Nogueira de Moura/Médico (Clínica Médica)/105/2012-PRH/5o Lugar; Juliana
Henriques dos Santos/Médico (Cirurgia Vascular)/105/2012-PRH/2o Lugar;
Lilian Tiemi Kuramishi/Médico (Pneumologia)/105/2012-PRH/2o Lugar.

R$ 204,00 - 65765/2012

Pró-Reitoria de Recursos Humanos E Assuntos Comunitários
PORTARIA Nº 015/2012-DQI

A Profa. Dra. Elza Isabel Suely Andreotti, Chefe Adjunta do
Departamento de Química do Centro de Ciências Exatas, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias....
Considerando as Resoluções 013/2000-COU, 037/2000-COU e
021/2009-COU; Considerando o Edital nº 027/2012-PRH;

RESOLVE:
Art. 1o – Designar a Banca de Homologação das inscrições dos
candidatos inscritos para o Concurso Público para Professor Titular, na
área de Química Analítica e Química Orgânica aberto através do Edital
nº 027/2012-PRH.
Art. 2o – A referida comissão será constituída pelos seguintes docentes:
Prof. Dr. Adley Forti Rubira (Presidente)
Profa. Dra. Maria Helena Sarragiotto
Prof. Dr. Edvani Curti Muniz
Prof. Dr. Eduardo Radovanovic
Prof. Dr. Emerson Marcelo Girotto
Art. 3º - A Comissão deverá entregar ao Departamento de Química o
resultado dos trabalhos até o dia 27/07/2012.
Art. 4o – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA. - CUMPRA-SE.

Maringá, 26 de julho de 2012.

Profa. Dra. Elza Isabel Suely Andreotti
Chefe Adjunta do Departamento de Química

R$ 84,00 - 65541/2012

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
EDITAL No 160/2012-PRH

O PROFESSOR DOUTOR JÚLIO SANTIAGO PRATES
FILHO, REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso
de suas atribuições e considerando os Editais nos 107/2012-PRH e 156/2012-
PRH; o pedido de reconsideração sob protocolo no 19161/2012-DPE; a
eliminação, por equívoco, do candidato sob inscrição no 47663 e análises
realizadas, RESOLVE

TORNAR PÚBLICO
Fica sem efeito a eliminação dos candidatos Paulo Roberto

Alves Pereira, inscrição 47663 e Sheron Keisely Ravagnani, inscrição 46739,
publicada por meio do Edital no 156/2012-PRH.

2. O resultado das provas objetivas do Teste Seletivo para as
funções de Motorista e Técnico em Enfermagem, aberto por meio do Edital no